
COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO
(Provincia di Ascoli Piceno)

SERVIZIO DI AMMINISTRAZIONE GENERALE

DETERMINA N. 62 DEL 15-06-2018

Oggetto: ORGANIZZAZIONE COLONIA ESTIVA MARINA DIURNA ANNO 2018
- ADEGUAMENTO IMPEGNO DI SPESA

L'anno  duemiladiciotto il giorno  quindici del mese di giugno

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Adotta la seguente Determinazione



Il Responsabile del Servizio

PREMESSO CHE:

- con delibera di Giunta Comunale n. 72 del 30 maggio 2018 si deliberava tra l’altro:
“DI APPROVARE l’organizzazione dell’iniziativa di colonia estiva marina diurna1)
anno 2018 a favore dei bambini della scuola primaria e media di età compresa tra i 6
e 13 anni (minori iscritti e frequentanti fino alla classe 3 media della scuola
secondaria di primo grado di Arquata del Tronto) e i residenti attualmente domiciliati
altrove a seguito del sisma del 24 agosto 2016;
DI DARE atto che l’iniziativa si articolerà dal lunedì al venerdì a partire dal giorno2)
11 giugno 2018 al 22 giugno 2018 presso lo stabilimento balneare Chalet Bagni
Andrea di San Benedetto del Tronto…;

-a seguito delle numerose richieste pervenute dai genitori l’amministrazione ha accolto
favorevolmente la necessità di organizzare anche ad Arquata del Tronto una colonia estiva per
i ragazzi frequentanti la scuola primaria e media di Arquata a partire dal giorno 11 giugno al
giorno 22 giugno presso lo stabilimento balneare Chalet Bagni Andrea di San Benedetto del
Tronto;

PRESO ATTO che:

-l’iniziativa è aperta a tutti i ragazzi della scuola primaria e media di età compresa tra i 6 e 13
anni                           (minori iscritti e frequentanti fino alla classe 3 media della scuola
secondaria di primo grado di Arquata del Tronto) e i residenti in questo Comune attualmente
domiciliati altrove a seguito del sisma del 24 agosto 2016;
- in data 1 giugno 2018 veniva pubblicato sull’home page del sito istituzionale del Comune di
Arquata del Tronto e sull’albo pretorio avviso  e relativa domanda di partecipazione alla
colonia estiva marina diurna per l’anno 2018;
- che sono pervenute entro la data dell’8 giugno 2018 al protocollo dell’Ente n. 40 richieste di
partecipazione alla colonia;
-che successivamente sono pervenute al protocollo dell’Ente ulteriori n. 6 richieste di
partecipazione alla colonia estiva;

-DATO ATTO:
-che l’iniziativa è stata accolta favorevolmente dalle famiglie e dai ragazzi del Comune di
Arquata del Tronto tanto che è stata raggiunta la soglia dei 46 bambini partecipanti;
- che l’autobus messo gratuitamente a disposizione dalla ProLoco Arquata ha una capienza
complessiva di 54 posti;

CONSIDERATO CHE, al fine di venire incontro alle esigenze delle famiglie e garantire la
massima partecipazione dei ragazzi frequentanti la scuola primaria e media del Comune di
Arquata del Tronto, l’amministrazione ha accolto le domande di ammissione non pervenute
nei termini per errore scusabile;

RICHIAMATA la propria determina n. 58 dell’8 giugno 2018 con la quale si determinava “di
affidare ex art. 36, comma 2 lett a) del D.lgs.vo 50/2016, il servizio di gestione delle attività
ludiche, di assistenza e vigilanza dei bambini durante la colonia estiva marina alla

2



Cooperativa Donne in Arquata, c.f. 02347510444, con sede legale in  Arquata del Tronto alla
via Bucciarelli snc”;

RILEVATO CHE a seguito del sopravvenuto incremento dei partecipanti la cooperativa
Sociale Donne in Arquata con nota del 13 giugno 2018, acquisita al protocollo comunale al n.
5770, provvedeva come informalmente richiesto dall’Ente, a comunicare l’assunzione degli
educatori Ciancotti Valentina e Carfagna Mauro;

RITENUTO NECESSARIO:

-al fine di tutelare e salvaguardare l’incolumità dei bambini partecipanti, garantire la presenza
di un assistente ogni 10 bambini;

- non far gravare, esclusivamente sull’affidatario del servizio, le spese conseguenti
all’incremento dei partecipanti;

PUNTUALIZZATO che il responsabile del servizio finanziario provvederà con propria
determina ad integrare e attivare la copertura assicurativa impegnando la relativa somma al
cap. 1166/00 del bilancio 2018;

DETERMINA

DI  ADEGUARE l’impegno di spesa originariamente previsto con propria determina1.
n. 58 dell’8 giugno 2018 per un importo complessivo di €. 2.500,00;

DI DARE ATTO che la spesa complessiva del servizio trova espressa copertura2.
finanziaria nella donazione di €. 2.000,00 offerta dall’Associazione Solidarisma Onlus
finalizzata a tale scopo e di imputare la restante somma di €. 500,00 al cap.1418 del
bilancio di previsione 2018-2020 approvato con delibera del Consiglio Comunale n.
12 del 30 marzo 2018;

DI STABILIRE che il concessionario assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei3.
flussi finanziari di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive
modifiche ed integrazioni, ivi compreso la comunicazione del conto dedicato alle
commesse pubbliche;

DI DARE ATTO il codice identificativo di gara (CIG) è CIG:  ZF423ED992;4.

DI DARE ATTO che il responsabile del servizio finanziario provvederà con propria5.
determina ad integrare e attivare la copertura assicurativa impegnando la relativa
somma al cap. 1166/00 del bilancio 2018.

DI CONSIDERARE le premesse sopra riportate come parte integrante e sostanziale6.
del presente atto e ne costituisce motivazione ai sensi dell’art. 3 della legge n.
241/1990 e ss.mm.

Il Responsabile del Servizio
di Amministrazione Generale

3



Dott. Polidori Mario

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Lì
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Sassu' Giovanni

4



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 22-06-2018 al 07-07-2018
Arquata del Tronto 22-06-2018

L’INCARICATO DEL SERVIZIO
Dott. Tommaso Daniele Villonio

Martina Petrucci

___________________________________________________________________________

La suestesa determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio del Comune dal 22-06-2018    al
07-07-2018

L’INCARICATO DEL SERVIZIO
Dott. Tommaso Daniele Villonio

Martina Petrucci

5


